
 

En lærerig weekend – og nu til EM 
Jacob Nørtoft kørte for rutinens skyld endnu en afdeling af Euro Cup i Formel Ford. I 

weekenden tager han tilbage, hvor det hele startede og kører EM i karting  

Sommerferien er over os, men 17 årige Jacob Nørtoft fra Vemmelev ligger langt fra på langs. 

Han ligger til gengæld i svingene på Formel Ford-banerne i Belgien. I weekenden gjaldt det banen i Zolder, 

hvor 3. afdeling af Euro Cup skulle køres. 

Og faktisk var løbet ved at blive rigtig sjovt for Jacob Nørtoft. Selvom han stiller op til to afdelinger af Euro 

Cup – blandt nogle af de bedste Formel Ford-kørere i verden – er formålet udelukkende at få en masse 

erfaring. Alligevel gør det intet, at man kan hente et opsigtsvækkende resultat med sig hjem.  

- I mit første løb i lørdags startede jeg 18’er, godt nede i feltet. Jeg havde en rigtig god start og kørte mig op 

som 15’er efter de to første runder. Farten var god og faktisk så god, at jeg havde udsigt til en afslutning i 

top ti. Men mit speederkabel knækkede og jeg måtte udgå, siger en ærgerlig Nørtoft. 

Weekenden bød på masser af regn i Zolder. Og våde baner i en Formel Ford racer er nyt for unge Nørtoft. 

Søndag måtte han ud på en våd bane på tørvejrsdæk, hvilket ikke gjorde betingelserne spor bedre. 



- Det var et svært løb. Banen tørrede op under løbet, og jeg havde svært ved at omstille mig. Men teamet 

var der, hvor vi gerne ville være, rent fartmæssigt. Så alt i alt en god lærerig weekend, hvor jeg igen har fået 

en masse erfaring, jeg kan tage med hjem til de resterende afdelinger af det danske Formel Ford-

mesterskab… 

Den kommende weekend bliver mildest talt lidt mærkelig for racerkøreren. Han skal nemlig tilbage ”hvor 

det hele begyndte” og stiller op til EM i karting på banen i Zuera, Spanien. 

- Jeg kvalificerede mig til EM i karting, inden jeg avancerede til Formel Ford i år. Derfor kører jeg EM – men 

jeg har udelukkende kørt bil siden kvalifikationen. Jeg har ikke siddet i en kart i fire måneder, så det skal 

nok blive interessant, griner Nørtoft. 

Jacob Nørtoft stiller op til EM for det engelske team Ricky Flynn Motorsport, med hvem han i 2010 vandt 

det britiske mesterskab Super One og fik bronze i World Series of Karting. 

Til pressen: Yderligere oplysninger fås hos Anne Ristorp Kraufeldt, tlf. 61 38 80 00, ark@kogy.dk. 

 

 

 


